Aḥmad b. ‘Abd. Allâh al-Ḥâtîmî al-Tâ’î.⁵ Ia dikenal dengan sebutan Ibn al-‘Arabî (dengan “al”) di negeri-negeri Islam bagian Barat dan dengan sebutan Ibn ‘Arabî (tanpa “al”) di negeri-negeri Islam bagian Timur untuk membedakan dirinya dengan al-Qâḍî Abû Bakr Muḥammad b. al-‘Arabî al-Ma‘afirî (w. 543/1148), seorang jurisdan dan pakar ḥadîth. Ia lahir Senin, 17 Ramadan 560 H atau 28 Juli 1165 M di Murcia, bagian Tenggara Andalusia, Spanyol.⁶

Meskipun Ibn ‘Arabî tidak sempat mendirikan ordo sufi atau tarekat, akan tetapi pengaruhnya kepada para sufi meluas dengan cepat melalui murid-muridnya yang mengulas ajaran-ajarannya.

Di antara karyanya yang masyhur secara kronologis adalah: *Mashâbid al-Asrâr al-Qudsîyah* (Ditulis di Andalusia, 590/1194); *al-Tadbirah al-Ilâhîyah* (Ditulis di Andalusia); *al-Isrâ’* (Ditulis di Fez, 594/1198); *Mawâqî’ al-Nujûm* (Ditulis di Almeria, 595/1199); *‘Anqâ’ Mughrib* (Ditulis di Andalusia, 595/1199); *Inshâ’ al-Dawâ’ir* (Ditulis di Tunisia, 598/1201); *Mishkât al-Annâr* (Ditulis di Mekkah, 599/1202/03); *Hîyât al-Abdâl* (Ditulis di Taif, 599/1203); *Rûḥ al-Quds* (Ditulis di Mekkah, 600/1203); *Tâj al-Rasâil* (Ditulis di Mekkah, 600/1203); *al-Aliḥ, al-Bâ’, al-Yâ’* (Ditulis di Yerusalem, 601/1204); *Tanaẓẓulât al-Mûsilîyah* (Ditulis di Mosul, 601/1205); *Kitab al-Jalâl wa al-Jamâl* (Ditulis di Mosul, 601/1205); *Kunhu mâ lâbudda li al-Murîd minhu* (Ditulis di Mosul, 601/1205); *Fuṣûṣ al-Hikam* (Damaskus, 627/1229); dan *al-Futûḥât al-Makkîyah* (Ditulis di Mekkah, 1202-1231).

Setelah melakukan pengembaraan yang panjang ke berbagai negeri seperti Mekkah, Baghdad, Yerussalem, Konnya, Aleppo dan lain sebagainya, akhirnya ia menetap di Damaskus sejak tahun 1223 M.